



دوشنبه - ۲۵ خردادماه ۱۳۹۴ - سال دوازدهم - شماره ۳۱۶۹ - ۱۶ صفحه ۱۰۰۰تومان

پیشخوان

رئیس جمهوری در جمع مردم خراسان شمالی:

نمی نشینیم و شعار بدهیم

۲ صفحه

گزارش ابتکار از شبیه های در پرورنده کودکان سوخته شین آباد:

به نام دانش آموزان شین آباد به کام و کیل

۳ صفحه

◀ یادداشت‌های امروز ▶▶



پیر مردِ چشمِ ما ... بود؟!

◻ احمد جمند بین / شاعر و نویسنده



ساختر ارمان به منابه درخت

◻ مریم ایجادلی / کارشناس ادبیات



سوه استفاده مוסات مالی و اعتباری از اسماه متیر که

◻ مر ترضی نجفی قدسی / کارشناس اقتصادی



پیدا و ناییدا درباره ۴۲ خرداد

◻ سعید پایبند / روزنامه نگار



ایران دوستی در سایه کوروش یا توهم کوروش

◻ آزاده غلامی / کارشناس اجتماعی



انتخابات ۲۴ خرداد نقش اصلاح طلبان

◻ محمدعلی خالقی نژاد / روزنامه نگار



اخبار

توضیح سخنگوی قوه قضایه در باره یک ممنوعیت

معاون اول قوه قضاییه گفت: ممنوع‌التصویر و ممنوع‌البیانی رئیس دولت اصلاحات بر اساس دستور دادستانی است نه شورای عالی امنیت ملی.

حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژهای در گفت‌وگو با تسنیم، در پاسخ به این سؤال که گفته می‌شود وی اعلام کرده ممنوع‌التصویری و ممنوع‌البیانی رئیس دولت‌اصلاحات براساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی صورت گرفته است، عنوان کرد: قبلاً نیز در این‌باره سؤال شده بود که گفتیم این تصمیم بر اساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی نیست و به دستور دادستانی است. معاون اول قوه قضاییه اضافه کرد: دادستانی بر اساس وظایف ذاتی خود اقدام کرده و تا زمانی که این دستور دادستان به قوت خود باقی باشد هر کس مخالفت کند، برخورد می‌شود. وی توضیح داد: در این ارتباط قبلاً دو بار این سؤال شده بود که بار اول سؤال کردند آیا این تصمیم بر اساس شورای عالی امنیت ملی گرفته شده یا خیر؟ که پاسخ دادم مصوبه شورای عالی امنیت ملی نیست. محسنی اژهای یادآور شد: بار دوم نیز سؤال شد که پاسخ دادم به دستور دادستانی انجام شده است و دادستانی بر حسب وظیفه دستور قضایی داده و اگر کسی مخالفت کند طبیعتاً برخورد می‌شود.

نش سوال از سه وزیر کابینه اعلام وصول شد

علی‌رغم تأکیدها بر همراهی مجلس با دولت و نامگذاری اسمال از سوی رهبر معظم انقلاب با عنوان «دولت و ملت، همدلی و هم‌زبانی»، روند سوال‌ها و تلاش برای استیضاح وزرای کابینه دولت یازدهم ادامه دارد.

در همین راستا دیروز سوال ملی ۷نماینده از وزرای نفت، جهاد کشاورزی و علوم تحقیقات فناوری اعلام وصول شد. سوال ملی احمد خیشایش نماینده اردستان از وزیر نفت در مورد علت توقف توسعه گازرسانی به روستاها، سوال ملی شکر خدا موسوی نماینده اهواز از وزیر جهاد کشاورزی در مورد عملکرد وزارتخانه در اجرای طرح احیای اراضی کشاورزی خوزستان و ایلام اعلام وصول شد. همچنین سوال سه نفر از نمایندگان از وزیر علوم در خصوص برخی عزل و نصبها خلاف قانون در دانشگاه‌های کشور و نیز سوال طیبپورزاده نماینده تهران از وزیر علوم درباره نحوه احقاق حق افرادی که در قضیه بوریسها مورد اجحاف قرار گرفته‌اند اعلام وصول شد. بر اساس این گزارش سوال ملی قاسم جعفری نماینده بجنورد از وزیر علوم درباره ساماندهی آژانس‌های اعزام دانشجو به خارج از کشور و نیز عملکرد وزارت علوم در پیشگیری از آسیب‌های پان‌نامه‌های سفارشی در جلسه علنی دوازدهم اعلام وصول شد.

هاگوپیان

کلکسیون دامادی و مجلسی با استایل و پارچه‌های ایتالیایی در فروشگاه‌های سراسر کشور

۰۲۱-۸۸۸۲۳۴۱۲

HACOUPIAN.NET

گزارش ابتکار از رای منفی بهارستان به مسکوت ماندن طرح جنجالی:

سکوت استانی شدن انتخابات شکست

تعداد نمایندگان استان‌ها تغییر نمی‌کند

گروه سیاسی - طرح استانی شدن انتخابات بعد از مدت‌ها که از طرح آن در صحن علنی مجلس و بازگشت آن به کمیسیون شوراها برای اعمال پارهای از اصلاحات گذشته است، بالاخره به صحن علنی بازگشت. این در حالی است که در جلسه دیروز مجلس رای‌گیری برای مسکوت گذاشتن این طرح نیز انجام شد که با نظر مخالف نمایندگان روبرو شد.در جریان بررسی طرح یک فوریتی استانی-شهرستانی شدن حوز‌ه‌های انتخابیه انتخابات مجلس ۲۵ نماینده با امضای

روایت انتقادی شفيعی کدکنی از بنیانگذار شعر نو ایران:

نیما از ناتل خانلری کی برداری می‌کرد



۹ صفحه

حمیدرضا فولادگر در گفت‌وگو با ابتکار مطرح کرد:

کنترل تورم؛ مهم‌ترین دستاورد اقتصادی دولت



۵ صفحه

دیوان عدالت اداری دژ مستحکم استمرار نظام...

با شتاب به سوی دیوان در حرکت‌کنند چندان نمودی ندارد. نگرانی از سرانجام قضایی پرونده‌ها چنان همه را در خود فرو برده که با دیگرمجالی برای به آسمان نگرستن ندارند. توده‌هایی که با داشتن درد مشترک همچون کوهپا یا هم آند و تنهائیند. این تنهایی تلخ و دردناک ترجمان بی عدالتی‌های رایج در جامعه، حدت قانون‌گریزی مجریان قانون، و انفعال برخی مسئولان از تخطی‌های رایج اداری است که تحقق عدالت را در چشم رهنظران بعید می‌نماید. نگاه‌های خسته مراجعین و اضطرابی که در چهره هایشان موج می‌زند حکایت از اطاله پرونده‌ها و خستگی و سرگردانی آنها دارد. ناد و نفرینهایی که گاه به آسمان برمی‌خیزد، شلغوی موهوم اطراف دیوان را قاتل برقی می‌کند، شعله‌های سوزان ارتشاه اداری را، و یغماگری‌های برخی کارکنان وزارتی، دیری است خرمن‌امیدهایی که روزگاری نه چندان آن سو تر هوای دلپذیر آزادی و عدالت را در رگ میهن می‌دمید به آتش کشیده است... شاهیین قضا اما همچنان بر بلندای ساختمان دیوان چون اسطوره‌ای که به چهار میخ‌ش کشیده باشد چنان در نظرت می‌نماید که گویی مسیح عدالت را به دار آویخته باشند. ساختمان بی‌انام مغرور نیشسته عدالت اداری است که با خط نستعلیق بر نمای سنگی عقیق گونه‌ای نقش بسته است... پیرمردی که پس از سالها خدمت به دولت، روزهای بازنشستگی اش را با حیرتیی و سرگردانی در راهروهای دیوان و پشت اتاق انتظار قاضی ای می‌گذرانند. آموزگاری که با حقوق اندک معلمی و فشار شکننده تورم اقتصادی دستش از وجدان بیمه اجتماعی کوتاه، نظم به دیوان عدالتی آورده است.

تکرار پرونده‌هایی از یغماگری و زیاده ستانی شهرداری‌ها و... چهره دیوان را در نظر مخدوش می‌کنند. نبرد تنگاتنگ حق و باطل میان مردمی که با شرافقت، سی و هفت سال نظام را پشتیبانی کرده اند و انقلاب را میراث حضرت بقیه الله می‌دانند با معبود صاحب منصبانی که مترصد فروپاشی نظام و تحقق خواست بیگانگان با عدول از قانون زیر نقاب تشرع، اسلام را ابزار توجیه تخطی‌گری هایشان کرده اند و شگفتنا که چه حلقه‌های

یازدهمین دوره ریاست جمهوری شد، شیخ دیهلمات که بر امورات ریز و درشت مشکلات

بوجود آمده از دولت قبلی به خوبی آگاه بود به همین منظور با انتخاب کلید واژه های "تدبیر" و "امید" توانست شور و شعفی را در دل مردم بوجود آورد، ایشان با منش و حس مسئولیت پذیری و با کلام آتشین همچون دریای موج و خروشان مخاطب انبوه و آگاه را در کام خویش می کشانید، سخنرانی‌های جذابش در عمق جان‌ها نفوذ و هرگله از جهان بینی اش که همان برطرف کردن مشکلات ملت است صحبت می کرد در قلوب اثر خاصی می‌گذاشت. بیاناتش شوق و شادی به همراه داشت، سخنان و عباراتش زمرزمه ملت شد. دکتر روحانی اقتدار گرا با عزمی راسخ، با دلی استوار و پرشوری، باواهمه و بی هراسی که دغدغه اش رفاه، منزلت اجتماعی و معیشت بود با جوش و خروش عقلانی در تبلیغات انتخابات میدان کاری کرد.

از آن روزهای که یادماندنی و حماسه سیاسی حدود دو سال می گذرد، دکتر روحانی مشغول گزیننه‌های مناسب برای انتخاب وزرا بود، دولتش را فراجنباهی معرفی کرد، گروه های خاص دنبال سهم خواهی و نفارت مورد نظر برای پست های مد نظرشان بودند، اما باور و اراده دکتر روحانی فراتر از این گممانه زنی‌ها بود، ایشان با یک تفکر حساب شده و راهبردی و با یک خرد جمعی وزرای اعتدالی خود را دو هفته قبل از موعد قانونی به مجلس معرفی کرد. ولی در ادامه برخی به عنوان نماینده مردم علیه برنامه‌های دولت یازدهم کارشکنی کردند و تا آنجایی پیش رفتند که سرار دیهلماسی کشور نوزمین کردند؛ هر روز به بهانه‌هایی وزرای یازدهم را استیضاح و با نشان دادن کارت‌های زرد خط و نشان کشیدند، بدون توجه به پیام تاریخی ۲۴خرداد عملا در مقابل اراده ملت ایستادگی کردند،دولت حسن روحانی در حوزه سیاست خارجیه نقش فعالتری

روایت آیت‌الله از تغییر در صف‌بندی موافقان و مخالفان؛

من عوض نشده‌ام، آن‌ها عوض شده‌اند



۲خنده

◀ سرمقاله ▶▶ سیاوش دربیابر

یمن یک کام به آرامش



۲خنده

حمله نظامی به تاسیسات زیر بنایی، مناطق غیر نظامی، مسکونی، مدارس و آثار باستانی یمن عملا دستاوردی برای رژیم

ال سعود نداشت و علاوه بر صرف هزینه های گزاف برای عربستان منجر به ایجاد دو دستگی در خاندان ال سعود، کاهش محبوبیت این کشور بین کشورهای اسلامی و اعتراضات بین المللی شده است. سران سعودی و متحدانش از عملیات «توفان قاطع» دو هدف در سر داشتند .

۱- بحران داخلی مشروعبعثشان که از زمان حرکتهای مردمی علیه حکام دست نشانده در کشورهای عربی آغاز شده بود تا از این طریق به

مخالفان خود پیام دهند که هر نوع اقدام علیه دولت را با شدت و بی رحمی سرکوب خواهند کرد.

۲- در عرصه خارجی به دنبال قدرت نمایی و تثبیت حکومت‌های دست نشانده بود. ولی دستاوردهای انصار .. در جلوگیری از نفوذ گروه‌های تکفیری و مقاومت علیه تهاجم نظامی عربستان به یمن صفوف محکم حمله به یمن را سست تر کرد. همین امر باعث گردیده تا در صفوف دولت مستعفی مستقر در ریاض نشانه‌های اختلاف بروز کند ، به گونه ای که خالد یحاج معاون منصور هادی در جلسه انتخاب نمایندگان مذاکره کننده شرکت نکندو هادی نمایندگان وابسته به خود را معرفی و منصوب نماید.

ادامه در صفحه ۲